各单位：

为深入实施《高等学校课程思政建设指导纲要》，落实《教育

部高等教育司关于进一步做好课程思政教学有关工作的通知》有关

安排，更好发挥普通本科教育课程思政示范课程引领带动作用，在

教育部高等教育司的指导下，全国高校教师网络培训中心拟开展普

通本科教育课程思政示范课程相应任课教师培训。2021 年，我校李

强教授团队主持的《西方经济学》获批国家级课程思政示范课程，

本次受邀为全国经济学类相应课程教师培训，现将有关事项通知如

下。

一、培训内容和目标

（一）课程思政示范课程负责人介绍课程思政建设的好经验

（二）高等学校相关教学指导委员会进行专家点评

（三）交流互动

二、培训时间

2023 年 12 月 7 日 9:00-11:00 安徽科技学院 李强《西方经济学》

2023 年 12 月 11—12 日 药学类（4 门）

三、报名及培训方式

本次培训为线上培训。进行网络注册和相应培训报名（网址：

http://kc.enetedu.com/）。本次培训自直播结束次日起开始回放，回

放时间为 3 天。同时应参训学员要求，每月最后 3 天集中安排当月

课程的回放。本次培训，记入继续教育专业课学时。

四、参训人员

1.《西方经济学》由财经学院和管理学院组织全体教师参加，

鼓励其他专业教师报名观摩学习。

2.其他示范课程的培训，由相近专业组织教师参加。

请各学院高度重视，认真组织，并要求参会教师准时参会。参

会结束后，各学院统一将拿到证书的教师名单上报教务处。

附件：教育部高等教育司转发《关于开展普通本科教育课程

思政示范课程相应任课教师培训的通知》的通知

教务处

2023 年 12 月 5 日